PAGE
2

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
     BCH TỈNH KIÊN GIANG

    Rạch Giá, ngày 08  tháng 3 năm 2013
                     ***

      BAN CHỈ ĐẠO TTN 2013

THÔNG BÁO SỐ 4
về việc thông tin báo cáo.
---------
Căn cứ Kế hoạch số 14-KH/TWĐTN ngày 17/01/2013 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Tháng Thanh niên năm 2013,

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn triển khai Kế hoạch số 15-KH/TĐTN ngày 25/01/2013 về tổ chức Hoạt động Tháng Thanh niên tỉnh Kiên Giang năm 2013 với chủ đề: “Tuổi trẻ Kiên Giang tham gia xây dựng nông thôn mới và văn minh đô thị”.
Để đảm bảo tốt chế độ thông tin, báo cáo và đảm bảo phục vụ tốt cho công tác tổng hợp kết quả kịp gởi về Trung ương Đoàn, Ban Chỉ đạo Tháng Thanh niên 2013 đề nghị các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo, cụ thể như sau:
- Thứ hai hàng tuần: Các đơn vị gởi báo cáo nhanh kết quả hoạt động Tuần về Ban Chỉ đạo cấp tỉnh qua địa chỉ email Văn phòng Tỉnh Đoàn: vanphong@tinhdoankiengiang.org.vn; Fax: 0773.872855.

- Báo cáo kết quả Tháng TN năm 2013 gửi về Tỉnh Đoàn qua Văn phòng Tỉnh Đoàn với địa chỉ email: vanphong@tinhdoankiengiang.org.vn; Fax: 0773.872855. Thời gian: Trước ngày 01/4/2013.

Để thống nhất trong toàn hệ thống, Ban Chỉ đạo Tháng Thanh niên cấp tỉnh ban hành Đề cương báo cáo đính kèm. Đề nghị Ban Chỉ đạo Tháng Thanh niên các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện tốt tinh thần Thông báo này.

     TM. BCĐ THÁNG THANH NIÊN

Nơi nhận:

   TRƯỞNG BAN
- BTV, BCĐ Tháng TN,

- Các huyện, thị, thành Đoàn và
Đoàn trực thuộc,                                                                           Đã ký
- Lưu, website.
    Lê Hồng Thắm

                     PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC TỈNH ĐOÀN
ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Tháng Thanh niên năm 2013.
----------
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
    BCH……………………

      ………….., ngày    tháng    năm 2013
                 ****

BÁO CÁO

Kết quả Tuần… Tháng Thanh niên năm 2013.
---------
I/ CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO
- Công tác triển khai, ban hành văn bản.
- Công tác phối hợp các ngành, đơn vị, báo đài

- Công tác kiểm tra, giám sát tiến độ thực hiện các nội dung.

- Tình hình tổ chức họp giao ban Cụm hàng tuần.
II/ KẾT QUẢ THỰC HIỆN TUẦN / THÁNG
- Các chỉ tiêu đạt được
- Công tác tuyên truyền giáo dục

- Tham gia xây dựng Nông thôn mới

- Tổ chức các hoạt động “Ngày Thứ bảy tình nguyện”, “Ngày Chủ nhật xanh” và tham gia bảo vệ môi trường.

- Tổ chức các hoạt động xây dựng văn minh đô thị.

- Tổ chức các hoạt động đảm bảo ATGT.

- Tổ chức khám bệnh, phát thuốc cho người nghèo, hiến máu tình nguyện…

- Tổ chức các hoạt động hỗ trợ thanh niên tham gia phát triển kinh tế, tổ chức các lớp tập huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật, thành lập các tổ hợp tác thanh niên.
- Tổ chức các hoạt động nâng cao chất lượng, phương pháp học tập, nghiên cứu khoa học, hỗ trợ học sinh sinh viên; tư vấn, hướng nghiệp, dạy nghề, giới thiệu việc làm và vay vốn cho thanh niên, HSSV.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT và các hoạt động hỗ trợ trang bị kỹ năng cho đoàn viên thanh niên.

- Tổ chức đối thoại, trao đổi giữa cấp ủy Đảng, chính quyền với cán bộ, đoàn viên thanh niên; bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét, kết nạp.

III/ NHẬN XÉT - ĐÁNH GIÁ
1. Mặt được
2. Mặt hạn chế
IV/ ĐỊNH HƯỚNG MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI.